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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikis nustatyti valstybės rinkliavą už Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (toliau – NVSC) atliekamą prašymų 

leisti taikyti geriamojo vandens saugos išlygą vertinimą ir suteikiamus leidimus ją taikyti kyla iš 2022-12-22 Seimo 

priimtų Geriamojo vandens įstatymo Nr. IX-433 (toliau – Įstatymas) pakeitimų (turėtų įsigalioti nuo 2023-01-12), 

kuriais į nacionalinę teisę perkeliamos 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 

2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės nuostatos. Įstatyme numatyta, kad leidimus taikyti išlygas 

suteikia NVSC, vadovaudamasis sveikatos apsaugos ministro patvirtinta išlygų taikymo tvarka, bei, kad už atliekamą 

prašymų išduoti leidimą vertinimą ir leidimų išdavimą imama Vyriausybės nustatyto dydžio rinkliava. 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Siūlomi įtvirtinti valstybės rinkliavų dydžiai yra pagrįsti rengėjų atliktu vertinimu ir skaičiavimais (pridėti prie 

lydimosios medžiagos), t.y. už: 

- prašymo išduoti leidimą taikyti geriamojo vandens saugos išlygą vertinimą – 293 Eur; 

- prašymo išduoti leidimą taikyti trumpalaikę geriamojo vandens saugos išlygą vertinimą – 77 Eur; 

- už leidimo taikyti geriamojo vandens saugos išlygą išdavimą – 22 Eur. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Įstatyme numatyta galimybė gauti leidimą išlygą taikyti ir antrą kartą, todėl siūlytina 

patikslinti, ar valstybės rinkliavų dydžiai šiuo atveju būtų tokie patys, kaip ir kreipiantis dėl leidimo taikyti išlygą 

pirmąjį kartą. 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 
Įstatyme nustatyta, kad NVSC atliks prašymų leisti taikyti geriamojo vandens saugos išlygų vertinimą ir išduos 

leidimus (siūlytina projekto lydimojoje medžiagoje pateikti informaciją, kiek potencialiai matoma, kad per metus tokių 

prašymų ir leidimų galėtų būti išduodama). 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  
Teikime nėra pateikta informacijos apie projekto derinimą ir/ar buvo atsižvelgta į derinimo metu pateiktas pastabas, 

todėl siūlome teikimą atitinkamai papildyti (Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) matyti, kad projektui išvadas 

pateikė Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija). 

PAŽYMĄ PARENGĖ Eglė Neciunskienė 

Socialinės politikos grupės vadovė 
 


